Extraordinaria de Protección, que fue inadmitida por la Corte Constitucional. 
  
En la fase de ejecución, el TDCA abrió el proceso Nro. 01803-2023-00905, nombró un perito y
aprobó el informe pericial el 29 de julio de 2024, determinando un pago de USD 87.786,50
(Ochenta y Siete Mil Setecientos Ochenta y Seis Dólares de los Estados Unidos de América con
50/100) a favor del accionante y USD 20.049,88 (Veinte Mil Cuarenta y Nueve Dólares de los
Estados Unidos de América con 88/100) en aportes al IESS.  
  
Se presentaron once escritos de observaciones al informe pericial; se solicitó la revocatoria del
auto de pago, misma que fue negada mediante providencia de 6 de septiembre de 2024;